*Offertorium Jerem. 1, 9 10.* Ecce dedi verba mea in ore tuo: ecce constitui te super gentes et super regna, ut evéllas et déstruas, et aedificés et plantes.

*Secreta.*

Oblátis munéribus, quáesumus Dómine, Ecclesiám tuam benígnus illúmina: ut, et gregis tui proficiat ubi

que succéssus, et grati fiant nómini tuo, te gubeinánte, pastóres. Per Dóminum.

*Alia Secreta, ut supra:*

Múnera, quae tibi Dómine laetántes offerimus, súcipe bénignus, et praesta: ut intercedénte beáto N. ... Ecclésia tua et fidei integritáte laetétur, et témporum tranquillitáte semper exúltet. Per Dóminum.

*Praefatio Apostolorum.*

*Communio Matth. 16, 18.* Tu es Petrus, et super hanc petram aedificábo Ecclésiam meam.

*Postcommunio.*

Refectióne santa enutritam gubérna, quáesumus Dómine, tuam placátus Ecclésiam: ut poténti moderatióne dirécta, et incrementa libertátis accípiat et in religiósni integritáte persístat. Per Dóminum.

*Alia Postcommunio, ut supra:*

Múltiplica, quáesumus Dómine, in Ecclésia tua spíritum grátiae, quem dedisti: ut beáti N. ... (Mártiris tui atque) Summi Pontificis deprecatione nec pastori obediéntia gregis nec gregi desit cura pastóris. Per Dóminum.

## MUTATIONES IN BREVIARIO ET MISSALI ROMANO FACIENDAE

Novo Comuni unius aut plurimorum Pontificum, Martyrum vel Confessorum, approbato, necessario variationes quaedam in Missali et Breviario inserendae sunt. Ut autem facilius hoc eveniat, Sacra Rituum Congregatio sequentia statuit:

### I.—IN BREVIARIO

1. In festo alicuius Pontificis, in respectivo Comuni, loco orationis de communi usque adhuc in usu, su

matur nova oratio: *Gregem tuum*; et Homilia in tertio Nocturno sit nova proposita in Evangelium: *Venit Jesus*.

2. Pro sequentibus festis haec observentur:

a) Die 16 Ianuarii: in festo S. Marcelli I Papae et Martyris: retineatur oratio propria.

b) Die 12 Martii: in festo S. Gregorii I Papae, Conf. et Eccl. Doct.: retineatur oratio propria.

c) Die 22 Aprilis: in festo Ss. Soteris et Caii Pont. et Mart.: oratio: *Gregem tuum*, adhibito numero pluarli.

d) Die 26 Aprilis: in festo Ss. Cleti et Marcellini Pont. et Mart.: oratio: *Gregem tuum*, adhibito numero plurali.

e) Die 5 Maii: in festo S. Pii V Papae et Confessoris: retineatur oratio propria.

f) Die 19 Maii: in festo S. Petri Caelestini Papae et Confessoris: retineatur oratio propria.

g) Die 25 Maii: in festo S. Gregorii VII Papae et Confessoris: retineatur oratio propria.

h) Die 14 Octobris: in festo S. Callisti Papae et Martyris: retineatur oratio propria.

## II—IN MISSALI .

1. Si Missa sumenda sit de respectivo Comuni: pro quocumque Pontifice sumatur nova Missa: *Si diligis me*.

2. Pro sequentibus vero festis haec adnotentur:

a) Die 16 Ianuarii: in festo S. Marcelli I Papae et Martyris: Missa: *Si diligis me*, praeter primam orationem propriam.

b) Die 12 Martii: in festo S. Gregorii I Papae, Conf. et Eccl. Doct.: Missa: *Si diligis me*, praeter omnes orationes proprias et dicitur *Credo*.

c) Die 11 Aprilis: in festo S. Leonis I Papae, Conf. Eccl. Doct.: Missa: *Si diligis me* et dicitur *Credo*.

d) Die 17 Aprilis: in festo S. Aniceti Papae et Martyris: Missa: *Si diligis me*.

e) Die 22 Aprilis: in festo Ss. Soteris et Caii Pont. et Mart.: Missa: *Si diligis me*, adhibito in orationibus numero plurali.

f) Die 26 Aprilis: in festo Ss. Cleti et Marcellini Pont. et Mart.: Missa: *Si diligis me*, adhibito in orationibus numero plurali.

g) Die 5 Maii: in festo S. Pii V Papae et Confessoris: Missa: *Si diligis me*, praeter primam orationem propriam.

h) Die 19 Maii: in festo S. Petri Caelestini Papae et Confessoris: Missa: *Si diligis me*, praeter primam orationem propriam.

i) Die 25 Maii: in festo S. Gregorii VII Papae et Confessoris: Missa: *Si diligis me*, praeter primam orationem propriam.

l) Die 20 Iunii: in festo S. Silverii Papae et Maytres: Missa *Si diligis me*.

m) Die 3 Iulii: in festo S. Leonis II Papae et Confessoris: Missa: *Si diligis me*.

n) Die 2 Augusti: in festo S. Stephani I Papae et Martyris: Missa: *Si diligis me*.

o) Die 14 Octobris: in festo S. Callisti I Papae et Martyris: Missa: *Si diligis me*, praeter omnes orationes proprias.

p) Die 12 Novembris: in festo S. Martini I Papae et Martyris: Missa: *Si diligis me*.

q) Die 19 Novembris: in festo S. Pontiani Papae et Martyris: Missa: *Si diligis me*.

r) Die 23 Novembris: in festo S. Clementis I Papae et Martyris: Missa de Communi unius Summi Pontificis praeter Introitum et Epistolam propriam.

s) Die 11 Decembris: in festo S. Damasi Papae et Confessoris: Missa: *Si diligis me*.

t) Die 31 Decembris: in festo S. Silvestri Papae et Confessoris: Missa: *Si diligis me*.

## URBIS ET ORBIS

Sancta Mater Ecclesia Summos Romanos Pontifices peculiari semper prosequuta est honore, qui, dum Apostolicae Cathedrae iura strenue defenderunt, atque evangelicam veritatem totum per orbem diffuderunt, vitae quoque sanctitudine ac pretiosa morte fidelibus commisi sibi gregis facti sunt exemplar. Quod si inferorum portae omni tempore apostolicae petrae soliditatem vanis quidem, sed diuturnis saevis ac saepe cruentis tentaminibus aggressae sunt; hodiernis temporibus, negata quavis super naturalium rerum oeconomia, Ecclesiae hostes directe et ipsos Supremos Pastores livore suo impetere, pravisque dicteriis maculare impie conantur. Ut itaque his lacrimabilibus obvietur excessibus, atque Summorum Pontificum dignitas, eis divinitus collata, magis magisque honestetur, simulque ii inter ipsos, qui sanctitate fulserunt maiori veneratione colantur, Sanctissimus Dominus Noster, Dominus Pius Papa XII novum Commune in festo Sanctorum Summorum Pontificum conficiendum esse decrevit. Cum autem infrascriptus Cardinalis Carolus Salotti, Episcopus Praenestinus, S. R. C. Praefectus, in audientia diei 9 Ianuarii, confectum schema una cum lectionibus tertii nocturni, legendis in festo Summorum Pontificum, et additionibus et variationibus sive in missali sive in breviario romano ex hac nova concessione occurrentibus, Sanctissimo Domino obtulerit, Sanctitas Sua benigne illud approbavit et adhibendum mandavit in festo sive unius sive plurium Summorum Pontificum tam martyrum quam confessorum, qui propria missa in missali romano non gaudent. Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae, die 9 Ianuarii 1942.

✠ C. Card. SALOTTI, Ep. Praenestinus, *Praefectus*,  
L. ✠ S.

A. Carinci, *Secretarius*.

II

URBIS ET URBIS

*Decretum de lampade Ssmi. Sacramenti et de luminibus in sacris functionibus adhibendis.*

Sacra Rituum Congregatio, quoties ei contigit cavere de lampade quae ante Ssmum. Sacramentum indesinenter lucere debet, semper abstinuit a concedendo per generale indultum usu lucis electricae, iugiter insistens traditionali legi de usu cerae apum et olei olivarum et, non exclusis, in casu necessitatis, aliis oleis (Decret. N. 2334): idque ut nostrae fidei et caritatis symbolica significatio servetur et, iuxta indolem cultus, visibilis materiae destructio. Porro haec S. Rituum Congregatio summam decretorum circa usum lucis electricae praebuit Decreto N. 4322 diei 24 Iunii 1914. At biennio post, id belli europaei conditionibus exquirentibus, et instantiis plurimorum Ordinariorum morem gerens, per Decretum N. 4344 diei 23 Februarii 1916 indultum temporaneum concessit quo, pro lampade Ssmi. Sacramenti, ultimo loco adhiberi posset etiam lux electrica.

Iamvero nunc, praesenti bello perdurante atque redemptibus iisdem adiunctis, haec S. Congregatio, auctoritate Summi Pontificis, derogans praescripto canonis 1271 C. I. C. et *Ritualis Romani*, tit. IV, c. I, n. 6, necnon huius S. Congregationis Decretis, inhaerens vero Decreto N. 4334 diei 23 Februarii 1916, rursus remittit Ordinariorum prudentiae ut, peculiaribus huiusbelli circumstantiis sive ordinariis sive extraordinariis perdurantibus, ubicumque oleum olivarum vel cera apum vel penitus deficiant vel sine gravi incommodo et dispendio haberi nequeant, ibi lampas Ssmi. Sacramenti oleis, quantum fieri potest vegetabilibus, nutriri possit, ultimo autem loco etiam lux electrica adhibeatur.

Item Ordinariorum prudentiae remittit, ut, praesen-

tis belli supradictis adiunctis perdurantibus, in defectu cereae apum, reducatur numerus candelarum pro singulis sacris functionibus rite praescriptus, et huic deficientiae cereorum sufficiantur usque ad numerum requisitum candelarum alia lumina, etiam electrica. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 13 Martii 1942.

✠ C. Card. SALOTTI, Ep. Praenestinus, *Praefectus*.  
L. ✠ S.

A. Carinci, *Secretarius*.

---

## DECRETO

*prohibiendo a los clérigos y religiosos ciertas prácticas de Radiaesthesia.*

Suprema S. Congregatio S. Officii, incommodis mature perpensis, quae in religionis veraeque pietatis detrimentum cedunt ex *Radiaesthesiae* consultationibus a clericis peractis circa personarum circumstantias et eventus divinandos ac prae oculis habitis quae in cc. 138 et 139 § 1 Codicis Iuris Canonici statuuntur ad clericos religiososque ab iis rebus arcendos quae ipsorum officium dignitatemque dedeant aut eorum auctoritatem nocere possint, haec quae sequuntur decernit, quin tamen quaestiones scientificas de Radiaesthesia hoc Decreto attingere velit: